
Istituto Comprensivo Statale Copernico  
via don Tornaghi, 6 - Corsico (MI) cap 20094 - Tel. 024402256  

Cod.Mec. MIIC88900P - C.F. 80124470156 - C.U. UFQFWQ  

Email: miic88900p@istruzione.it - PEC: miic88900p@pec.istruzione.it  

Sito web: https://www.icscopernico.edu.it 

 

 

                                                                                                                                                        Atti  
                                                                                                                                                       Albo  

Al sito 

All’UST Milano 
  

 

OGGETTO: DETERMINA PER INDIVIDUAZIONE E GRADUAZIONE PERSONALE ATA, PROFILO 

COLLABORATORE SCOLASTICO, PER SUPPLENZE TEMPORANEE DI BREVE DURATA FINO A 10 

GIORNI.  
  

Il Dirigente Scolastico  
   
VISTA     Il D.M. 89 del 21 maggio 2024;  
VISTA   la Circ. Min. n. 157048 del 09/07/2025 contenente istruzioni ed indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale docente educativo e ATA;  
CONSIDERATA la necessità di predisporre una graduatoria interna per il corrente a.s.2025/2026, 

per la copertura di supplenze di breve durata fino a 10 giorni, al fine di garantire il 

diritto allo studio nonché la sicurezza e la vigilanza degli alunni/e.  

DISPONE 

 

Il presente avviso per l’individuazione di personale ATA, profilo Collaboratore Scolastico, 

ESCLUSIVAMENTE già inserito nelle vigenti graduatorie di istituto dell’ICS COPERNICO, per il 

conferimento di supplenze brevi e saltuarie di durata fino a 10 giorni. 
I candidati dovranno garantire la presa di servizio immediata ed essere disponibili ad un contatto 

veloce, anche telefonico.  
 
Gli aspiranti presenti nella graduatoria d’istituto dell’ICS Copernico riceveranno tramite mail, il link per 

poter procedere con la propria candidatura. Il termine per la presentazione della domanda è fissato 

ENTRO E NON OLTRE le ore 9:00 del 08/10/2025. 

  
Si precisa che:  
• non saranno prese in considerazione istanze formulate con modalità difformi a quelle indicate e/o 

inviate ad indirizzi email diversi da quello sopraindicato; 
• sarà soggetto a puntuale verifica il possesso dei requisiti e dei titoli dichiarati nelle graduatorie di 

istituto, ivi compresi gli estremi del conseguimento dei titoli di studio;  
• i candidati verranno graduati secondo il medesimo punteggio delle vigenti graduatorie di istituto; 
• la graduatoria interna del personale ATA per supplenze brevi e saltuarie, che si determinerà a seguito 

della presente procedura, verrà pubblicata nel sito della scuola, www.icscopernico.edu.it; 
• tutti coloro che si saranno candidati, in caso di mancata presa di servizio, al terzo diniego, saranno 

depennati esclusivamente dalla graduatoria che si determinerà a seguito della presente procedura.  
   

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004548 - 01/10/2025 - V
II.1 - I

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA

https://www.icscopernico.edu.it/


● Il candidato si impegna a garantire la presa di servizio immediata ed essere 

disponibile ad un contatto veloce, soprattutto telefonico.  
 

 

La graduatoria resta valida, in via di prorogatio, anche per l’a.s. 2026/2027, salvo diverse disposizioni 

normative. 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Aldo Domina 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse              

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004548 - 01/10/2025 - V
II.1 - I

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA


		2025-10-01T10:08:41+0000
	CATALDO DOMINA




